

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXXXVII. — Wydana i rozesłana dnia 12. listopada 1912.

Treść: (№ 207—209.) 207. Rozporządzenie, którem wykonywanie żeglugi powietrznej w sposób przemysłowy czyni się zależnym od uzyskania koncesyi. — 208. Obwieszczenie, dotyczące sprostowania pomyłek drukarskich w rozporządzeniu Ministerstwa obrony krajowej z dnia 27. lipca 1912, dla przeprowadzenia ustawy z dnia 5. lipca 1912, dotyczącej wprowadzenia nowej ustawy o służbie wojskowej, jakoteż w rozporządzeniu tegoż Ministerstwa z tej samej daty, którem wydano postanowienia przejściowe do ustawy z dnia 5. lipca 1912, dotyczącej wprowadzenia nowej ustawy o służbie wojskowej. — 209. Rozporządzenie, dotyczące egzaminów dla kandydatów, starających się o koncesyę na budowniczego.

207.

Rozporządzenie Ministra handlu w porozumieniu z Ministrem spraw wewnętrznych z dnia 22. paździer- nika 1912,

którem wykonywanie żeglugi powietrznej w sposób przemysłowy czyni się zależnym od uzyskania koncesyi.

Na zasadzie § 24., ustępy 1. i 2. oraz § 57., ustęp 3., ordynacyi przemysłowej zarządza się, co następuje:

§ 1.

Wykonywanie żeglugi powietrznej w sposób przemysłowy czyni się zależnym od uzyskania koncesyi.

§ 2.

Koncesyi udziela krajowa władza polityczna, która przytem winna brać na wzgląd stosunki miejscowe oraz możliwość dozoru policyjnego.

§ 3.

Do rozpoczęcia przemysłu, określonego w § 1., wymaga się oprócz wypełnienia warunków, prze-

pisanych dla samodzielnego prowadzenia wszystkich innych przemysłów (§§ 2. do 10. ordynacyi przemysłowej), sumiennosci w odniesieniu do tego przemysłu.

Starający się o tę koncesyę winni nadto wykazać zawodowe uzdolnienie, dostateczne dla wykonywania żeglugi powietrznej.

§ 4.

Przemysł, wymieniony w § 1., podlega tak w ogólności, jak i odnośnie do poszczególnych przedsiębiorstw osobnym przepisom policyi przemysłowej.

§ 5.

Władza nadająca koncesyę może ją odebrać w razie, jeżeli nie rozpocznie się prowadzenia przemysłu w ciągu sześciu miesięcy po udzieleniu koncesyi, albo jeżeli potem na taki sam czas przerwie się jego wykonywanie.

§ 6.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Heinold wlr.

Schuster wlr.

208.

Obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem obrony krajowej z dnia 26. października 1912,

dotyczące sprostowania pomyłek drukarskich w rozporządzeniu Ministerstwa obrony krajowej z dnia 27. lipca 1912, Dz. u. p. Nr. 153, dla przeprowadzenia ustawy z dnia 5. lipca 1912, Dz. u. p. Nr. 128, dotyczącej wprowadzenia nowej ustawy o służbie wojskowej, jakoteż w rozporządzeniu tegoż Ministerstwa z tej samej daty, Dz. u. p. Nr. 154, którem wydano postanowienia przejściowe do ustawy z dnia 5. lipca 1912, Dz. u. p. Nr. 128, dotyczącej wprowadzenia nowej ustawy o służbie wojskowej.*)

W ogłoszonym w LXIV. części Dziennika ustaw państwa z roku 1912 w Nr. 153. rozporządzeniu Ministerstwa obrony krajowej z dnia 27. lipca 1912 dla przeprowadzenia ustawy z dnia 5. lipca 1912, Dz. u. p. Nr. 128, dotyczącej wprowadzenia nowej ustawy o służbie wojskowej, oraz w ogłoszonym w tej samej części Dziennika ustaw państwa w Nr. 154. rozporządzeniu wspomnianego Ministerstwa z dnia 27. lipca 1912, którem wydano postanowienia przejściowe do ustawy z dnia 5 lipca 1912, Dz. u. p. Nr. 128, dotyczącej wprowadzenia nowej ustawy o służbie wojskowej, zaszły następujące pomyłki drukarskie:

Na stronie 699, w lewej kolumnie tekstu w tytule rozporządzenia zamiast „6“ powinno być „5“,

na stronie 706, w lewej kolumnie tekstu, § 14 : 1 a), wiersz 2., zamiast „Freiwillig“ powinno być „Freiwilligen“,

na stronie 706, w prawej kolumnie tekstu, § 14 : 6, ustęp drugi, wiersz 1, zamiast „von“ powinno być „vor“,

na stronie 716, w prawej kolumnie tekstu, § 33 : 3, wiersz 5. z góry, zamiast „17“ powinno być „15“,

na stronie 720, w lewej kolumnie tekstu, § 40 : 3, wiersz 3., zamiast „§ 2 : 5“ powinno być „§ 2 : 4“,

na stronie 723, w prawej kolumnie tekstu, § 46 : 4, ustęp siódmy, wiersz 3., zamiast „§§ 2 : 5, ...“ powinno być „§§ 2 : 4...“,

na stronie 727, w prawej kolumnie tekstu, § 50 : 7, wiersz 3., zamiast „§ 112 : 3“ powinno być „§ 112 : 4“,

na stronie 733, w prawej kolumnie tekstu, § 56 : 3, wiersz 7., zamiast „jener“ powinno być „jene“,

na stronie 737, w lewej kolumnie tekstu, § 62 : 1 a), wiersz 4., z góry zamiast „k. k.“ powinno być „k. u. k.“,

na stronie 742, w prawej kolumnie tekstu, § 69 : 3, wiersz 2., zamiast „September“ powinno być „Dezember“,

na stronie 743, w lewej kolumnie tekstu, § 71 : 1 b), wiersz 3., zamiast „;“ powinno być „:“,

na stronie 746, w lewej kolumnie tekstu, § 74 : 9, wiersz 3., zamiast „Familienhalter“ powinno być „Familienerhalter“,

na stronie 750, w prawej kolumnie tekstu, § 83 : 1, ustęp pierwszy, wiersz 9., zamiast „ausgestaateles“ powinno być „ausgestattetes“,

na stronie 751, w lewej kolumnie tekstu, § 83 : 1, ustęp czwarty, wiersz przedostatni, zamiast „von“ powinno być „vor“,

na stronie 751, w prawej kolumnie tekstu, § 84 : 1 a), wiersz ostatni, zamiast „Reiseprüfung“ powinno być „Reifeprüfung“,

na stronie 758, w lewej kolumnie tekstu, § 88 : 6, wiersz 2., zamiast „geltende“ powinno być „gelten“,

na stronie 760, w lewej kolumnie tekstu, § 90 : 1, ustęp drugi, trzeci wiersz od końca, zamiast „vom“ powinno być „zum“,

na stronie 767, w prawej kolumnie tekstu, § 94 : 12, wiersz 5., zamiast „den“ powinno być „denn“,

na stronie 786, w lewej kolumnie tekstu, § 110 : 4, wiersz przedostatni, zamiast „und unehellicher“ powinno być „oder unehellicher“,

na stronie 788, w prawej kolumnie tekstu, § 111 : 3 d), wiersz 7., względnie 8., zamiast „§ 112:3, zweiter Absatz“ powinno być „§ 112 : 5“,

na stronie 791, w lewej kolumnie tekstu, § 112 : 12, ustęp trzeci, wiersz 3. z góry, zamiast „1911“ powinno być „1910“,

na stronie 801, w prawej kolumnie tekstu, § 131, wiersz przedostatni, zamiast „als“ powinno być „aus“,

na stronie 805, w prawej kolumnie tekstu, § 135 : 2, wiersz 6., zamiast „dem“ powinno być „den“,

na stronie 862, w prawej kolumnie tekstu, II : 4, ustęp ostatni, wiersz 2., zamiast „ständigen“ powinno być „zuständigen“.

Dalej należy

na stronie 700, w prawej kolumnie tekstu, § 2 : 1, wiersz 1., po słowie „gliedert“ wstawić słowo „sich“,

*) Uwzględniono je już w zawartych w LXIV. części Dz. u. p. z roku 1912 numerach 153 i 154.

na stronie 730, w lewej kolumnie tekstu, § 51 : 13 c), wiersz 4., po słowie „Geltung“ wstawić słowo „zu“,

na stronie 749, w prawej kolumnie tekstu, § 81 : 5, ustęp przedostatni, po słowie „ist“ wstawić słowo „in“,

na stronie 755, w prawej kolumnie tekstu, § 87 : 1, wiersz 6., po słowie „nebst“ wstawić słowo „der“,

na stronie 775, w lewej kolumnie tekstu, § 99 : 6, ustęp drugi, wiersz 2., przed słowem „über“ wstawić słowo „ihnen“,

na stronie 733, w lewej kolumnie tekstu, § 55 : 2 g), wiersz 2., przed słowami „der Widmung“ umieścić przecinek, a

na stronie 750, w prawej kolumnie tekstu, § 83 : 1, ustęp pierwszy, wiersz 13., po słowie „nautischer“ umieścić słowa „land- oder forstwirtschaftlicher Richtung“ oraz

na stronie 860, w wzorze 42, czwarty wiersz tekstu od końca, po słowie „Beziehung“ umieścić słowa „die Eignung“.

W końcu należy na stronie 797, w prawej kolumnie tekstu, § 121 : 5, ustęp pierwszy, wiersz 6., skreślić słowa „im gemeinsamen Heere“.

Georgi wlr.

Heinold wlr.

209.

Rozporządzenie Ministerstw handlu, spraw wewnętrznych, wyznań i oświaty oraz robót publicznych z dnia 7. listopada 1912,

dotyczące egzaminów dla kandydatów, starających się o koncesję na budowniczego.

Na zasadzie § 13., ustęp 1., ustawy z dnia 26. grudnia 1893, Dz. u. p. Nr. 193, dotyczącej

unormowania koncesyonowanych przemysłów budowlanych, zmieniając częściowo rozporządzenie ministeryalne z dnia 27. grudnia 1893, Dz. u. p. Nr. 195, wydaje się względem egzaminów i świadectw dla kandydatów, starających się o koncesję na przemysł budowlany, tudzież względem ułatwień, które należy użyć w razie połączenia kilku rodzajów przemysłu budowlanego w jednej osobie, następujące zarządzenia:

Artykuł I.

§ 1., ustęp 1., punkt 2. rozporządzenia ministeryalnego z dnia 27. grudnia 1893, Dz. u. p. Nr. 195, ma opiewać:

„2. Odpowiedź pisemna i ustna na pytania z zakresu matematyki, geometrii wykreślnej i praktycznej, z mechaniki i z mechaniki budowniczej, tudzież z nauki o materiałach budowlanych i ich używaniu, z nauki o ustrojach budowlanych odnośnie do budownictwa lądowego.“

Artykuł II.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Heinold wlr.

Hussarek wlr.

Trnka wlr.

Schuster wlr.

